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NIEDZIELA POMOCY KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE 
 

 Począwszy od rewolucji październikowej roku 1917 kraj religijny od tysiąca lat, 

jakim była Rosja zamieniono na pustynię duchową. Niszczono świątynie, księgi liturgiczne, 

wymordowano kapłanów, zlikwidowano życie monastyczne i zakonne. Ze świadomości 

dzieci, młodzieży i dorosłych przez minione siedemdziesiąt lat chciano zatrzeć ślady 

obecności wszechmocnego Boga. Religię traktowano jako zło, a jej wyznawanie za 

przestępstwo. Jednakże wielu ludzi zesłanych na Syberię i do Kazachstanu zachowało wiarę  

i nadzieję „wbrew nadziei”. System nie był w stanie zniszczyć w  sercu człowieka tęsknoty 

za Bogiem. Wiara zachowała się w rodzinach, a zwłaszcza w sercach osób najstarszych. 

 Po roku 1989, nastąpił fenomen odradzania się Kościoła katolickiego na Wschodzie. 

Jest to proces złożony, skomplikowany i długofalowy. Narzucana laicyzacja i ateizacja życia 

odcisnęła się mocno na życiu osób i społeczeństw. Także i kontakt z kulturą masową 

Zachodu odcisnął swe piętno. 

  Niemniej jednak w społeczeństwie postsowieckim zaczęto dostrzegać żywą wiarę w 

Chrystusa ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. Zaczęto doceniać również ofiarną pracę 

kapłanów, sióstr zakonnych i osób świeckich w powstałych parafiach, ich bezinteresowną 

miłość do Boga oraz otwartość i serdeczność wobec zaniedbanych duchowo i moralnie. 

Doceniono zwłaszcza ich posługę charytatywną. Natomiast pracujący w Kościele katolickim na Wschodzie Pasterze i kapłani, 

bracia i siostry zakonne dostrzegli coraz wyraźniejszy szacunek dla Dekalogu i wartości ogólnoludzkich. Wierni zaczęli stawać się 

coraz bardziej odpowiedzialnymi i posłusznymi głoszonej im Ewangelii. Zaczęli z szacunkiem odnosić się do życia poczętego oraz 

życia rodzinnego. 

 W roku 1989, powołany został przez Konferencję Episkopatu Polski Zespół Pomocy Kościelnej dla Katolików na 

Wschodzie. Ma on na celu organizowanie i niesienie pomocy duchowej i materialnej katolikom na Wschodzie. Obecnie najwięcej 

misjonarzy pracujących na Wschodzie pochodzi właśnie z Polski. Katolicy w Polsce czują się, z racji geograficznych, 

historycznych i narodowych, zainteresowani losem katolików i Kościoła na Wschodzie. 

Przykładem kraju, w którym jedynymi kapłanami są Polacy, jest Uzbekistan. Kraj ten liczy 27 mln mieszkańców, z czego katolicy  

to około 600 osób. Kościół w tym kraju jest młody - istnieje od kilkunastu lat, to znaczy od momentu, kiedy przybył tam pierwszy 

ksiądz katolicki, który zaczął pracować najpierw w Ferganie, a później w Taszkencie. - W 1991 r. pojawił się pierwszy 

franciszkanin. Obecnie jest tam  kilka zarejestrowanych parafii, np. w Taszkiencie - stolicy, Samarkandzie, Bucharze, Ferganie i 

Urgancie. Kapłani w tym kraju pracują bardzo intensywnie, prowadząc katechizację. Dużo sił poświęcają dzieciom i młodzieży. 

Jest to swoistą inwestycją na przyszłość. Poważny problem Kościoła w Uzbekistanie stanowi to, że jest w nim bardzo mało rodzin, 

istnieje jednak nadzieja, że być może młodzież przynależąca do kościoła katolickiego będzie zawierać między sobą związki 

małżeńskie. 

Kraje na wschodzie ogromnie różnią się , zarówno gdy chodzi o warunki życia obywateli, jak i o znaczenie religii. Inaczej jest na 

Litwie, gdzie Polacy mają obecnie ogromne problemy z tzw. nowoczesnym państwem litewskim, inna sytuacja jest na Łotwie, w 

Estonii, na Ukrainie czy w samej Rosji. Są też kraje takie, jak np. Kazachstan. W związku z tym  pomoc niesiona tym krajom różni 

się, bo są różne potrzeby. Nie ma np. aż tylu potrzeb remontowo-budowlanych w krajach, które w tej chwili należą do Unii 

Europejskiej, są natomiast inne. Jednak w krajach, które ciągle jeszcze borykają się z wieloma trudnościami materialno-bytowymi, 

te potrzeby są stale aktualne. Tam albo odzyskuje się kościoły, albo buduje na nowo. I tam głównie pomoc jest kierowana.   

 Ale pierwszą i najważniejszą pomocą, jakiej Polska udzieliła Kościołowi na Wschodzie, jest pomoc 
personalna: księża, siostry zakonne — obecnie jest to ponad 1200 osób. Teraz trzeba tworzyć zaplecze dla ich 
działania i ono jest organizowane dzięki zbiórce. Oczywiście, nie chodzi tylko o pieniądze. Podstawowym darem, 
na jaki oczekują, jest pamięć modlitewna przed Panem Bogiem. Są świadomi, że bez modlitewnego wsparcia 
niewiele sami będą mogli zdziałać. Są też inne formy pomocy, np. organizowanie wyjazdów grup parafian do 
Polski, wakacji dla dzieci na miejscu czy przyjazdów wolontariuszy, którzy będą pomagać.  
Pomoc trafia do konkretnych wspólnot parafialnych. Zresztą w ogóle o pomoc zwracają się diecezje, 
zgromadzenia zakonne i konkretne parafie albo organizacje, które w tych parafiach działają, np. rada parafialna 
czy inne grupy lub wspólnoty.  
 Zbiórka w II niedzielę Adwentu, w której Polacy uczestniczą, odpowiadając na apele społeczne jest 
wyrazem ich zrozumienia potrzeby ewangelizacji. Raduje serce to, że zawsze odpowiedź na prośbę o pomoc jest. 
Choć mamy trudną sytuację, potrafimy się dzielić. Widzą to ci, którzy na Wschód ze słowem Bożym podążają - 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 9 GRUDNIA 2012; 2 ADWENTU; 
      9:30 – Za śp. brata + Jana i bratanka + Andrew Bartoszków - dar int. pp. Leszczyńskich  
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ks. 
                                Prał. Jana Szponar budowniczego naszego kościoła oraz wszystkich  
                                fundatorów i ofiarodawców, oraz za śp. ++ zmarłych fundatorów  
                                i dobrodziejów naszej Polskiej Świątyni w Leeds w 36 Rocznicę  
                                Poświęcenia Kościoła - dar intencji od Koła Żywego Różańca w Leeds 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Michalina CHWEDORUK 

Pontefract 16:15 – Do Bożej Opatrzności i Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże  

                                i łaskę zdrowia dla babci Stanisławy Pietruszyńskiej oraz mamy Marii Schultz  
                                z okazji urodzin - dar intencji od rodziny pp. Patrycji i Marcina Schultz  

Leeds       19:00 – Za śp. matkę chrzestną + Marię Barszczowską z okazji imienin, oraz ojca  

                                + Władysława Barszczowskiego z okazji imienin - int. rodziny p. Barszczowskich 
 

PONIEDZIAŁEK, 10 GRUDNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczyk w rocznicę śmierci - dar intencji od dzieci 
WTOREK, 11 GRUDNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Jana Bednarz w 15. rocz. śmierci - int. od żony Heleny z rodziną 
ŚRODA, 12 GRUDNIA 2012; Dzień powszedni; 
 11:00 – Za śp. mamę + Eleonorę Szwedzińską w 13. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                               dzieci z rodzinami   
CZWARTEK, 13 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz.; 
         10:00 – Za śp. tatusia + Waldemara Jagielskiego - dar intencji od syna Waldemara  
                                 z mamą Janiną  
PIĄTEK, 14 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK;  

  10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                     o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla syna Dominika z okazji 3. rocznicy 
                     urodzin - dar intencji od rodziców Justyny i Marka oraz rodziców chrzestnych 

 19:00 – Za śp. mamę i babcię + Reginę Pawełek - intencja żałobna na udział  
                                 w pogrzebie z daru od syna Leszka z rodziną 
SOBOTA, 15 GRUDNIA 2012; Dzień powszedni; 

    8:30 – Za śp. teściową i babcię + Marię Grzeszczak na 30. dzień po śmierci - dar  
                      intencji żałobnej od synowej Marii z synem Pawłem 
   13:15 – CHRZEST - Anna KOCIUBKA 

     15:00 – 18:30 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII         

                     III TYDZIEŃ ADWENTU 

   18:30 – Za śp. mamę + Stanisławę i ojca + Mieczysława z okazji Jego rocznicy śmierci  
                                - dar intencji od córki p. Wiesławy Świercz z rodziną 
NIEDZIELA, 16 GRUDNIA 2012; 3 ADWENTU; 
      9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                o Błogosławieństwo Boże dla rodziny pp. Epstain  
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki  
                                 Hani Skorek i Jej rodziców pp. Jarosława i Magdaleny, oraz za śp. babcię  
                                 + Ludwikę w 3. rocznicę śmierci 

Harrogate  16:30 – Za śp. babcię + Irenę i dziadka + Jana Panek, oraz ojca + Jana Kuriatę 

Leeds       19:00 – Za śp. męża + Władysława i szwagra + Jana z okazji Ich urodzin - dar intencji  

                                od żony i bratowej Henryki z dziećmi 

*  SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM I FUNDATOROM naszego polskiego 
kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj z okazji przypadającej - 11 grudnia 36 rocznicę poświęcenia 
naszego kościoła - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie. Suma z daru KŻR jest w Ich intencji.  
*  DZIŚ DRUGA NIEDZIELA ADWENTU - Niech ten święty czas mobilizuje każdego do 
duchowej odnowy i zacieśniania więzi z Bogiem. Przygotowujemy się na spotkanie z Panem, który 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



przyjmuje na siebie nasze człowieczeństwo po to, aby je przemienić, uświęcić. Nie pozwólmy, aby 
religijny charakter Adwentu zagłuszyły nachalne reklamy i przedświąteczna bieganina między 
regałami w marketach. 
*  MSZE ŚWIĘTE RORATNIE - Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie 
Adwentu odprawiać jedną Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwane roraty. Do licznego 
udziału w tej Mszy, odprawianej w naszym kościele codziennie o godz. 10:00 serdecznie zapraszam.  
Niech też nie zabraknie podejmowanych dobrowolnie umartwień. Pamiętajmy o wsparciu 
potrzebujących i czynieniu dobra, choćby przez dzisiejszy dar na paczki dla naszych Chorych 
Parafian. 
*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ POMOCY KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE - zostanie 

zebrana dzisiejszej niedzieli jako 2 taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

13 XII – Święta Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na 

Sycylii, patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe); 

14 XII – Święty Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów 

duchowości, za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe). 

W tych dniach grudnia pamięcią sięgamy do bolesnych doświadczeń z naszej najnowszej historii (16 grudnia 1970 

roku dokonano masakry robotników na Wybrzeżu, 13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny, a 16 

grudnia tegoż roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Błogosławiony Jan Paweł II ciągle 

przypominał: „[…] ogromna jest cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do istnienia jako 

państwo. Przechowujmy w sercach tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej refleksji o Polsce, nad 

tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być”. 

KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2013, KARTKI ŚWIATECZNE I POŚWIĘCONE 
OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. Przygotowując się do świąt Bożego 
Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie 

zabraknie w naszych domach pobłogosławionego w kościele wigilijnego opłatka.  

PASTERKA W NORMANTON   -   U ŚW. JANA CHRZCICIELA   -   W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU - 
Ks. Prob. Very Rev Canon Peter Maguire zgodził się abyśmy mogli przeżyć w kościele przy Newland Lane - WF6 

1BA - POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 21:30. Zapraszamy. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    9.12.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela 16.12.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  23.12.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  30.12.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    6.01.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN będą trwały jeszcze w tym tygodniu, aby Kapłan 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 NORMANTON   – kościół angielski    – św. Jana Chrzciciela    –  WF6 1BA – godz. 21:30 

*  SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich 
spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 
* SPOWIEDŹ ŚW. W LEEDS - w sobotę 15 grudnia br. od godz. 15:00 do 18:30. 
* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  16 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 



mógł odwiedzić tych Naszych Chorych, których odwiedza tylko w okresie przedświątecznym. 
*  PARKOWANIE NA „P” W SZPITALU Osoby posiadające pozwolenia na 
parkowanie w szpitalu, których ważność wygasa w grudniu tego roku proszone są o 
wymienianie starych „permitów” na nowe, już od następnej niedzieli. Wymiana jest 

BEZPŁATNA, pod warunkiem zwrotu starego pozwolenia. 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2013 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2013r. w kaplicy obok 
zakrystii przez kolejne niedziele Adwentu. 
 

KONSULAT GENERALNY RP W MANCHESTERZE 
 

 Konsulat Generalny RP w Manchesterze uprzejmie informuje, że wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom obywateli polskich zamieszkałych w okręgu konsularnym oraz dążąc do ułatwienia 

Państwu uzyskania dokumentów paszportowych, urząd rozpoczął organizowanie dyżurów konsularnych 

w terenie.  

 Dyżur w Leeds  odbędzie się 2.02.2012, w Polskim ośrodku. Początkowo w trakcie dyżurów 

konsularnych będzie możliwość złożenia wniosków o paszporty tymczasowe oraz 5 letnie dla dzieci do 5 

roku życia oraz paszporty tymczasowe dla dorosłych, załatwienie spraw z zakresu obywatelstwa oraz 

niektórych spraw prawnych np. poświadczenia własnoręczności podpisu. Jednocześnie informujemy, że 

liczba miejsc na spotkanie z konsulem jest ograniczona i o zapisie na spotkanie będzie decydować 

kolejność zgłoszeń. Tylko osoby, które otrzymają potwierdzenie z datą i godziną spotkania będą mogły 

załatwić swoją sprawę w trakcie dyżuru konsularnego. 

 Aby umówić się na spotkanie z konsulem w trakcie dyżuru konsularnego należy wysłać e-mail pod 

adres: manchester.kg.msk@msz.gov.pl W treści maila prosimy o  podanie miejscowości do której 

chcemy się umówić na dyżur a w treści maila następujących informacji: 1. Imię i nazwisko;2 Rodzaj 

załatwianej sprawy (np. złożenie wniosku o paszport tymczasowy dla małoletniego);3.Dane dotyczące 

osoby, dla której będzie składanych wniosek w tym – data urodzenia, informacja o posiadanych 

paszportach oraz w przypadku dzieci informacje o posiadaniu polskiego aktu urodzenia oraz numeru 

PESEL. 4. Dane kontaktowe w tym numer telefonu oraz adres zamieszkania; 

 Osoby, które zostaną zapisane na dyżur otrzymają mailowo potwierdzenie spotkania wraz z 

szczegółowymi informacjami dotyczącymi daty i godziny spotkania, oraz dokumentów, które należy 

przynieść ze sobą na spotkanie.  
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL 

SYLWESTROWY Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym 

towarzystwie przy dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity 

poczęstunek i dużo niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w 

sklepiku parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 

kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym Parafii £ 

25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. W cenie biletu posiłki i lampka 

szampana o północy. Serdecznie zapraszamy. Bliższe informacje u Prezes Parafii - Magda 

Ions 07973365266. 

 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
2/12/2012  + Kopertki - £ 180-52p. +  Ofiary Gift Aid - £ 262-54p. + na tacę - £ 343-97p.  + Biuletyn - £ 28-39p. 

 
 

*  PODZIĘKOWANIA SEKCJI CHARYTATYWNEJ ZA DAR NA PACZKI DLA CHORYCH 
- Zbiórka na 2. tacę u drzwi kościoła zeszłej niedzieli wyniosła £ 355-89p. + £ 100-00p. od NN. 
Serdeczne Bóg Zapłać. 
*  IPAK - AKCJA KATOLICKA W WIELKIEJ BRYTANI - dziękuje wszystkim 
ofiarodawcom, którzy w niedzielę Chrystusa Króla złożyli na jej potrzeby dar ofiarny £ 155-63p. 
*  OFIARODAWCOM NA ŚWIĄTECZNY WYSTRÓJ KOŚCIOŁA - p. Czesławowi Węglarz 
za dar £ 30-00p i p. Leonardowi Bieganowskiemu za dar £ 20-00p 
  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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